XÉNOPHON

¹ Impératifs.

² Comprenez : τῷ εἰδέναι ἢ βούλει πράττειν.

LATIN

Atticus échappe aux proscriptions d'Antoine.

Atticus, qui avait aidé la famille et les proches d'Antoine lorsque celui-ci avait connu un revers de fortune et que le parti de ses propres amis, Brutus et Cicéron, l'emportait, récolte les fruits de sa conduite.

Vt Antonius rediit in Italiam¹, nemo non magno in periculo Atticum futurum putarat², propter intimam familiaritatem Ciceronis et Bruti. Itaque de foro decesserat, timens proscriptionem, latebatque apud P. Volumnium, cui, ut ostendimus, paulo ante opem tulerat (tanta uarietas iis temporibus fuit fortunae ut modo hi, modo illi in summo essent aut fastigio aut periculo). Antonius autem etsi tanto odio ferebatur in Ciceronem ut non solum ei, sed etiam omnibus eius amicis esset inimicus eosque uellet proscribere, tamen Attici memor fuit officii et ei, cum requisisset³ ubinam esset, sua manu scripsit ne timeret statimque ad se ueniret : se eum de proscriptorum numero exemisse. Ac ne quod in periculum incideret, quod noctu fiebat, praesidium ei misit. Quod si gubernator praecipua laude fertur, qui nauem ex hieme marique scopoloso seruat, cur non singularis eius existimetur prudentia, qui ex tot tamque graibus procellis ciuilibus ad incolumitatem peruenit ?

CORNELIUS NEPOS.

¹ À la fin de l'année 43 av. J.-C., Antoine, Octave et Lépide s'allient et forment un triumvirat ; Antoine revient alors à Rome. Les trois hommes proscriivent leurs ennemis politiques ou personnels.

² putarat = putauerat.

³ requisisset = requisiuisset.